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Klinikvorstand Klinik fur Urologie und Andrologie

Kepler Universitatsklinikum GmbH

Organisation

Wiener Medizinische Akademie
Christian Linzbauer

Alser Strasse 4

1090 Wien

[t] 0043 14051383-17

[e] urodialog@medacad.org

[w] https://urodialog.medacad.org

Termin
10.-11. April 2026

Veranstaltungsort

park inn by Radisson Linz
Hessenplatz 16-18,

4020 Linz

DFP

APPROBIERT

Fur die Fortbildung wurden 9 DFP-Punkte fur das Sonderfach Urologie approbiert.

[t]01 405138317 |

Wiener Medizinische Akademie | Alser Stral3e 4, 1090 Wien
urodialog@medacad.org | https://urodialog.medacad.org
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WISSENSCHAFTLICHES PROGRAMM

FREITAG, 10. APRIL 2026

Updates 25/26 mit Fallbeispielen zur Therapie NCC und TCC

16.00-16.30

16.30-17.00

17.00-18.00

18.00-18.30

18.30-19.30

Kaffeepause und Industry Meet & Greet

BegruBung und Einfiihrung und Moderation
Steffen Krause

Advanced NCC

Updates 2025/26 + Tips zur Supportiven Therapie
Manuela Schmidinger

Kaffeepause und Industry Meet & Greet

Urothelkarzinom
Updates von NMBC bis mUC
Steffen Krause

SAMSTAG, 11. APRIL 2026

Fortgeschrittenes Prostatakarzinom

09.00-10.00

10.00-11.00

11.00-11.30

11.30-12.30

12.30-13.30

13.30-14.00
14.30-15.00

Strahlentherapie in der Uro-Onkologie u. fortgeschr. Prostatakarzinom
Moderation Steffen Krause

Updates zur Indikation Strahlentherapie bei urolog. Tumore
Hans Geinitz

HSPC - was hat sich gedndert
Martin Marszalek

Kaffeepause und Industry Meet & Greet

CRPC - was hat sich geandert
Jasmin Bektic

Fallvorstellung Uro-Onkologie
Sebastian Graf

Mittagspause und Industry Meet & Greet

Q&A mit allen Referent:innen und Résumé
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Wir danken folgenden Sponsoren und Ausstellern fiir die Unterstiitzung

Premiumsponsor

SIPSEN

Goldsponsoren

€9 MSD

Silbersponsoren

)astellas AstraZeneca

{h Bristol Myers Squibb”  Johnson&Johnson

!y NOVARTIS &S Pfizer

Sponsoren per 3.12.2025



