

# DIALOG

# 2026



**Wege zum verbesserten  
Patientenmanagement  
bei fortgeschrittenen  
Prostata-, Blasen- und  
Nierenkarzinomen**

## PROGRAMM

10. - 11. April 2026  
park inn by Radisson Linz <https://urodialog.medacad.org>



# DIALOG 2026

## Wege zum verbesserten Patientenmanagement bei fortgeschrittenen Prostata-, Blasen- und Nierenkarzinomen

10. - 11. April 2026 | park inn by Radisson Linz | <https://urodialog.medacad.org>



WIENER MEDIZINISCHE AKADEMIE  
VIENNA MEDICAL ACADEMY

### Wissenschaftliche Leitung

Prim. Univ.-Prof. Dr. Steffen Krause  
Klinikvorstand Klinik für Urologie und Andrologie  
Kepler Universitätsklinikum GmbH

### Organisation

Wiener Medizinische Akademie  
Christian Linzbauer  
Alser Strasse 4  
1090 Wien  
[t] 0043 1 405 13 83 -17  
[e] [urodialog@medacad.org](mailto:urodialog@medacad.org)  
[w] <https://urodialog.medacad.org>

### Termin

10. - 11. April 2026

### Veranstaltungsort

park inn by Radisson Linz  
Hessenplatz 16-18,  
4020 Linz



Für die Fortbildung wurden 9 DFP-Punkte für das Sonderfach Urologie approbiert.



# DIALOG 2026

## Wege zum verbesserten Patientenmanagement bei fortgeschrittenen Prostata-, Blasen- und Nierenkarzinomen

10. - 11. April 2026 | park inn by Radisson Linz | <https://urodialog.medacad.org>



### WISSENSCHAFTLICHES PROGRAMM

#### FREITAG, 10. APRIL 2026

##### Updates 25/26 mit Fallbeispielen zur Therapie NCC und TCC

16.00-16.30	Kaffeepause und Industry Meet & Greet
16.30-17.00	Begrüßung und Einführung und Moderation <i>Steffen Krause</i>
17.00-18.00	Advanced NCC Updates 2025/26 + Tips zur Supportiven Therapie <i>Manuela Schmidinger</i>
18.00-18.30	Kaffeepause und Industry Meet & Greet
18.30-19.30	Urothelkarzinom Updates von NMBC bis mUC <i>Steffen Krause</i>

#### SAMSTAG, 11. APRIL 2026

##### Fortgeschrittenes Prostatakarzinom

Strahlentherapie in der Uro-Onkologie u. fortgeschr. Prostatakarzinom  
Moderation *Steffen Krause*

09.00-10.00	Updates zur Indikation Strahlentherapie bei urolog. Tumore <i>Hans Geinitz</i>
10.00-11.00	HSPC - was hat sich geändert <i>Martin Marszalek</i>
11.00-11.30	Kaffeepause und Industry Meet & Greet
11.30-12.30	CRPC - was hat sich geändert <i>Jasmin Bektic</i>
12.30-13.30	Fallvorstellung Uro-Onkologie <i>Sebastian Graf</i>
13.30-14.00	Mittagspause und Industry Meet & Greet
14.30-15.00	Q&A mit allen Referent:innen und Résumé



# DIALOG 2026

## Wege zum verbesserten Patientenmanagement bei fortgeschrittenen Prostata-, Blasen- und Nierenkarzinomen

10.-11. April 2026 | park inn by Radisson Linz | <https://urodialog.medacad.org>



Wir danken folgenden Sponsoren und Ausstellern für die Unterstützung

### Premiumsponsor



### Goldsponsoren



### Silbersponsoren



**Johnson&Johnson**

